

رئیس جمهور:

دانشجو باید نسبت به اصلاح امور حساس باشد



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۷۱۴

پنجشنبه ۱۶ ۰۹ ۱۴۰۲

۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۵

۰۷ دسامبر ۲۰۲۳

قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

ابراهیم فیاض در گفت و گو با «آرمان ملی»:

یکی از آسیب‌های تلویزیون تبدیل شدن دین به کالای تجاری است

آرمان ملی: مهم‌ترین چالش‌های تبلیغات دینی در طول دهه‌های گذشته در تلویزیون ایران چه بوده است؟ آیا صداوسیما در ترویج دین در بین نسل‌های مختلف موفق بوده است؟ «آرمان ملی» برای پاسخ به این سوالات با دکتر ابراهیم فیاض...

صفحه ۶

روایت ۱۶ آذرهای جنبش دانشجویی

روزی برای دانشجوی منتقد و مطالبه‌گر

محمود صادقی در گفت و گو با «آرمان ملی»: ۱۶ آذر بیشتر فاتحه خوانی است تا احیای روز دانشجو

پشت پرده گرانی بی سابقه گوشت و مرغ

پارادوکس کاهش قیمت نهاده‌ها و اوج‌گیری قیمت مرغ و گوشت!

شصت و یکمین روز «طوفان الاقصی»

یمن: کشتی‌های اسرائیل راهمچنان می‌زنیم

آرمان ملی: همزمان با طرح ادعای برخی رسانه‌های آمریکایی بر ضرب‌الاجل کاخ سفید به تل آویو برای اتمام حمله نظامی به غزه، ارتش رژیم اسرائیل با بمباران چهارشنبه به منطقه جنین در کرانه باختری یورش گسترده برد و در نوار غزه نیز از زمین و آسمان حملات خود را شدت بخشید. سربا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد، که توانسته علاوه بر انهدام خودروها و تجهیزات ارتش اسرائیلی، شماری از متجاوزان در شمال و جنوب غزه را زخمی کند.

صفحه ۲

«آرمان ملی» نوسانات پیاپی واردات خودرو را بررسی می‌کند

سر بی‌کلاه مردم از واردات خودرو

آرمان ملی: سناریو واردات خودرو و اخبار متفاوتی که هر روز از طریق رسانه‌ها اعلام و بلافاصله تکذیب می‌شود، باعث سردانی مردم برای خرید و اقدام در این بازار شده است که برخی از کارشناسان از آن به عنوان دلیل اصلی رکود در این بازار یاد می‌کنند. طرح واردات خودروی نو و کار کرده از سوی دولت که مجلس نیز آن را تصویب کرد، به منظور تعادل بازار خودرو و رقابتی کردن آن انجام شد.

صفحه ۴

ابتکار:

در زمینه آلودگی خودتان چه کار کرده‌اید!

این روزها آلودگی هوا بوی چانه‌زنی می‌دهد

صفحه ۹

وعده فسادستیزی زاکانی

اتاق شیشه‌ای شهرداری ترک خورده؟

زاکانی به قول استعفایش عمل می‌کند؟

صفحه ۳

بادمچیان:

انتخابات پرماجری در پیش داریم

صفحه ۳

این آمار نگران کننده است:

نزدیک ۵ میلیون مجرد بالای ۳۰ سال داریم

صفحه ۹

بت کاغذی وارد شد

مجیدابهری آسیب شناس

بالاخره بعد از حواشی مختلف و اخبار متعدد گویا آقای مقصدولو (تتلو) تحویل مقامات قضائی و انتظامی ایران شد. موضوع ایشان از سه جنبه باید مورد توجه قرار گیرد. الف: از نظر اینکه وی به عنوان یک سلبریتی که مورد توجه و علاقه تعدادی از نوجوانان و جوانان کشور بوده و به لحاظ ظاهر و رفتارهای نامتعارف تقریباً منحصر به فرد است. ب: از جهت وقایع و رفتارهایی که به وی نسبت داده می‌شود که در فضای مجازی دچار تغییرات اساسی شده. ج: تصاویری که در زمان انتخابات در کنار جناب دکتر رئیسی در برخی جراید منعکس گردیده و موجب انعکاس بعضی از مطالب کرده مورد وی گردید. نکته مهم اینکه همان وقت از طرف دفتر ایشان توضیحات لازم در مورد حضور وی در کنار آقای رئیسی داده شد و مشخص گردید که در حین یک سفر در فرودگاه به حضور تصادفی وی با ایشان ملاقات کرده و همان وقت قصیه فیصله یافت اما متأسفانه موضوع در مسیر سیاست قرار گرفته و دچار تغییرات خبری شد. آقای مقصدولو بعد از مدتی دوباره در ترکیه شروع به فعالیت هنری کرد و به خاطر ظاهر منحصر به فرد و ترانه‌های وی به نقطه جدید خبری بدل شد. سپس اخبار مختلفی در مورد رفتارهای وی در ترکیه خصوصاً در فضای مجازی منعکس گردید که صحت و کذب بودن آنها باید توسط مقامات قضائی مشخص شود. با توجه به انواع اخبار منتشره نوجوانان و جوانان در کشور منتظر اقدامات بعدی نظام قضائی هستند. قبل از هر چیز ایشان باید مورد معاینه روانشناسان و روانپزشکان قرار گرفته و ریشه رفتارهای ایشان روشن شود. اگر درصد ناچیزی از رفتارهایی که به ایشان نسبت داده می‌شوند صحت داشته باشد نهادهای هنری و جامعه هنرمدان کشور باید در قبال آنها موضع‌گیری کرده و اجازه ندهند هنر نیمه جان در کشور ما بیش از این رو به قهقرا رود. رسانه‌ها باید مشخص نمایند که ایشان هیچ ارتباطی با نظام سیاسی کشور نداشته و وجود یک تصویر دلیلی بر جایگاه کسی نخواهد بود.

رکود تلخ‌تر از تورم

کمال‌الدین بیرموند نماینده سابق مجلس

اگر بتوانیم مشکلات و نابسامانی‌های اقتصادی و اجتماعی را طبقه‌بندی کنیم، به این حقیقت برمی‌خوریم که آنچه امروز عموم مردم از آن رنج می‌برند و رسانه‌ها و محافل سیاسی-اجتماعی، در مقام حمایت از مردم و اقشار متوسط و ضعیف جامعه، از آن می‌نالند، همانا تورم لجام گسیخته و رکود یا رکود تورمی است که مشکلی عمیق، مهم و سایه‌گستر بر شرایط امروز ماست. اما صاحب نظران و کارشناسان اقتصادی می‌گویند که تورم و رکود فعلی با همه مشکل آفرینی‌ها علت نیست، معلول است. حال آنکه مردم غیر کارشناس، همین‌ها را مستقیماً حس می‌کنند و از دولت و مجلس و مقامات انتقاد می‌کنند که چرا به دنبال چاره‌ای برای آن نیستند. در وظیفه و مسئولیت نسبت به حل و فصل مشکلات و رفع بحران‌ها، تردیدی نیست، اما اگر مسئولان بی‌توجه به معلول بودن آن به چاره‌جویی برخیزند، همان اتفاقی می‌افتد که در سال‌های گذشته افتاده است. چاره‌جویی‌های سطحی و موقت یا احساساتی یا معلول‌نگر، آثار کوتاه مدتی در تسکین موقت آلام مردم دارد، اما در عین حال بر امور بنیادی‌تر یا کلان‌تر اقتصادی تأثیر منفی می‌گذارد. چنانکه برای پیشگیری از تورم، قیمت سوخت و بنزین را به یمن یارانه‌های دولتی، پایین نگه می‌دارند ولی همین نوع چاره‌اندیشی‌ها که گاه ناگزیر و اجتناب‌ناپذیر هم به نظر می‌رسد، اثر تخریبی بر کلیات اقتصاد می‌گذارد، مصرف را شدیداً بالا می‌برد و کسری‌های مالی و بودجه‌دولت را افزایش می‌دهد و از آن رهگذر تورم‌های نوین را به بار می‌آورد. مسکن‌های اقتصادی چون یارانه‌ها، موجب آسیب اقتصادی و فشار مجدد بر مردم می‌شود. هزینه‌های دولتی از عوامل تورم قیمت‌هاست به ویژه هزینه‌های جاری، کاهش مداوم نرخ برابری پول ملی از عوامل دیگر تورم است. و این نیز به مصرف ارزی جامعه، بخش خصوصی، خصلتی و دولتی مربوط است و با آن رابطه مستقیم دارد. تقاضای ارز خارجی در اقتصادی که شدیداً به واردات کالا یا خدمات یا سفرها

واکنش تهران به بیانیه نشست شورای همکاری خلیج فارس

حضور نظامی بازنگران فرامنطقه‌ای و نیز رژیم صهیونیستی به عنوان منبع اصلی ناامنی و تهدید کشورهای اسلامی و ثبات و امنیت منطقه‌ای است. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین بر نقش امنیت‌ساز جمهوری اسلامی ایران در مبارزه واقعی با تروریسم و همچنین تقویت و تحکیم امنیت دریاوردی تأکید کرد. کنعانی تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران همواره به قوانین و تعهدات بین‌المللی خود در چارچوب حقوق و تکلیف پایبند بوده و به همکاری‌های سازنده خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبتنی بر موافقتنامه جامع پادمان ادامه می‌دهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران بر اساس مذاکرات دوجانبه خود با دولت کویت و سوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری دوستانه و سازنده در حوزه انرژی از جمله در منطقه‌اش تأکید کرده است. بدون تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه به منافع و مصالح مشترک، می‌تواند زمینه‌های مناسب همکاری‌های منطقه‌ای را فراهم کند. کنعانی با اشاره به سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر تقویت مناسبات با همسایگان در چارچوب حسن همجواری، احترام متقابل و عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر، بر اراده تهران برای نیل به منطقه‌ای پایتبات، امن و شکوفه‌دار چارچوب همکاری با همسایگان و نفی مداخلات خارجی تأکید کرد.

دانشگاه جای نقد و پرسش است

حشمتا... فلاح پیشه استاد دانشگاه

سال‌هاست که رابطه بین دانشگاه و حوزه مدنی و سیاسی از شرایط طبیعی خود خارج شده است. شاید طبیعی این است که نهادهای حوزه عمومی در شکل‌دهی رابطه بین دولت و جامعه نقشی منطقی داشته باشند. نقش منطقی از این نظر که در آن نوعی نگرش روشنفکری وجود دارد و نگرش روشنفکری اگر به خوبی تعریف نشود یکسری ویژگی‌ها دارد. از جمله اینکه روشنفکران هیچ‌گاه خود را فدای منافع زودگذر جناحی نمی‌کنند. نوع نگاهشان آینده‌نگر است و حد امکان از نگاه منافع محور و فرصت طلب عدول می‌کنند و اصول و مولفه‌های ملی برای آنها مهم‌تر از یکسری از منافع بخشی و جناحی است. به طور طبیعی جریان‌ها و افکار و حتی انتقاداتی که در فضای دانشگاهی شکل می‌گیرد به حوزه عمومی وارد می‌شود و بعداً اثر خود را در حوزه سیاسی می‌گذارد.

این جریان طبیعی است که باید باشد. ولی از زمانی که جریان‌های دانشجویی تحت تأثیر یک سری مسائل اختلافی و سیاسی قرار گرفتند، برخی جناح‌های سیاسی سعی کردند جریان‌های دانشجویی را مصادره کنند. لذا یک نگاه از بالا را به دانشگاه تحمیل می‌کردند و یا تلاش می‌کردند که دانشجویان را در خدمت سیاست‌های خود قرار دهند.

نتیجه نیز این بود که بسیاری از چالش‌های عرصه سیاسی به عرصه علمی هم تحمیل می‌شد و به جای اینکه دانشجویان گردهم بیایند و در قالب ماهیت و طبیعت رفتار دانشجویی به بحث منطقی بپردازند بعضاً دچار چالش و شکاف می‌شدند. البته متأسفانه در این زمینه چه دولت‌های چپ و چه دولت‌های راست همه تا حدی کم یا بیش نگاه مبتنی بر مصادره جریان‌های دانشجویی را داشتند. الان در ۱۶ آذر امسال می‌بینیم که مقامات سیاسی کشور عمدتاً در یک رابطه یکجانبه و در دانشگاه‌های گزینشی حضور پیدا کرده و عمدتاً شعارهای خود را مطرح می‌کنند و توسط تیم محافظین از اجتماع دور می‌شوند.

در حالی که به نظر می‌رسد بهترین کار برای بزرگداشت روز دانشجو این است که از جریان‌ها، ظرفیت‌ها و گروه‌های فکری مختلف در دانشگاه نمایندگانی دعوت شوند و رئیس جمهور، رئیس مجلس و سایر مقامات کشور شونده سوالات و انتقادات و حتی طرح و برنامه دانشجویان باشند.

اگر نه آن دسته از مقاماتی که ۳۶۵ روز سال هر روز چند سخنرانی و بیانیه صادر می‌کنند و بسیاری از رسانه‌ها نیز از صدا و سیما تا سایر رسانه‌ها به عرصه تبلیغات آنها تبدیل می‌شوند هر حرفی که در محیط دانشگاه بزند تکراری است. دانشگاه جای حرف‌های تکراری نیست و آنچه باید به طبیعت خود بازگردد این است که مقامات سیاسی در دانشگاه‌ها بنشینند و پاسخگوی سوالات و نقدها باشند.